
O Lohne 0 0

➔ Wietmarscher Straße 0,8 0,8

➔ Westring 1,1 1,9

 Wietmarscher Straße 0,2 2,1

H Wietmarschen 6,1 8,2

 Neuenhaus 13 0,6 8,8

 Neuenhaus 12 0,7 9,5

 Veldhausen 7 2,7 12,2

H Veldhausen 6,1 18,3

H Neuenhaus 2,3 20,6

 W. Stadtmitte 0,3 20,9

➔ Hauptstrasse 0,6 21,5

Ampeln 21,8

Lagerstrasse 21,8

 G. Lage 2 1,5 23,3

H Lage 1,4 24,7

 G. Ootmarsum 8 0,4 25,1

 Grenze  4 29,1

➔ Hooidijk 0,2 29,3

H Vasse 6,3 35,6

➔ E.w. Denekamperweg 0,3 35,9

 Beekzijdeweg 0,1 36

➔ W. ’n Kaps Schouwdijk 2,3 38,3

 E.w. Binnenveldsweg 2,4 40,7

H Tubbergen 0,2 40,9

 E.w. Binnenveldsweg 0,3 41,2

G. = Gelb (Farben der ADAC Schilder) Gr. = Grün  E.w. = Ende des Weges

Ps. = Radweg benutzen   = rechts links   = links rechts

14 Juni 2014, 8 Uhr

Die Acht von Lohne
P = Start / Kontrolle / Ziel       = gerade aus     = links      ➔ = rechts

 = halblinks  = halbrechts  B = Ortseinfahrt

Ommen = Ortsandeutung.

 = Kreisverkehr   B. = Blau   R. Rot  W.= Weiss  (Farben der ANWB Schilder)

 0,3



 E.w. Uelserweg 0,4 41,6

➔ B. Andere richtingen 0,3 41,9

 Huyerenseweg 0,3 42,2

 Radweg 0,4 42,6

 Ende Radweg 0,2 42,8

 Lf 18b Huyerenseweg 0,4 43,2

 Wulferinksweg 1,7 44,9

Radweg  45,6

Geesterense veldweg 45,6

➔ Witteveenseweg 2 47,6

Gelepollenweg 47,8
Radweg entlang 

Sandweg
47,8

➔ Weitemansweg 1,2 49

 Blankemeerweg 1,3 50,3

 B. Aadorp 2 2,8 53,1

 H Aadorp 1,8 54,9

➔ E.w. entlang Kanal 0,6 55,5

H Vriezenveen 2,2 57,7


Brücke über 

Hammerweg
0,8 58,5

Kontrolle 61,3

Restaurant Erve 

Braakman
61,3

Durchfahrzeiten: 61,3

9:45 tot 12:04 Uhr 61,3

➔ B. Daarle 3 0,8 62,1

H Daarle 2,5 64,6

 B. Hellendoorn 8 0,5 65,1

➔ W. Gebr. Kleinjan 1,8 66,9

 Kruimersweg 0,6 67,5

 Zuidelijke kanaaldijk 0,1 67,6

 Zuidelijke kanaaldijk 1,8 69,4

 Hancateweg oost 2 71,4

➔
E.w. R.  Lemele 3 

Ommerweg
1,2 72,6


R. Lemele 1         (durch 

Tunnel)
1,8 74,4

H Lemele 0,6 75

 W. Lemelerberg 0,3 75,3

P 2,8

 0,7

 0,2



➔ R. Dalfsen 11 2,6 77,9

 Dalmsholterdijk 0,2 78,1

 Lemelerbergroute 2,2 80,3

 !! N 348 überqueren 0,1 80,4

 Schaapskooiweg 1,2 81,6

 B. Dalfsen 4 3,1 84,7

 B. Dalfsen 3 1,2 85,9


B. Hoonhorst 4 

Poppenalee
2,2 88,1

H Emmen 1,7 89,8

➔ Marshoekersteeg 1,7 91,5

 Herfterweg 0,7 92,2

 Hooiweg 2,3 94,5

 Maatgravenweg 1,3 95,8

➔ E.w. Kuyerhuislaan 2,6 98,4

H Zwolle 0,1 98,5

 Campherbeeklaan 0,5 99

➔ E.w. Kranenburgweg 0,4 99,4

 R. Hasselt 10 Vechtdijk 1 100,4


B. Hasselt 10             De 

Doornweg
1 101,4

 B. Hasselt 7,4 108,8

H Hasselt 0,3 109,1

 Dr H.aW Vechtelaan 0,5 109,6

➔ Wilhelminalaan 0,6 110,2

➔
Keppelstraat (über 

Brücke)
0,3 110,5

➔
Zwartluiserweg 

Parallelweg N 331
0,1 110,6

 R. Zwartsluis 6 0,3 110,9

 R. Zwartsluis - 4,9 115,8

H Zwartsluis 0,1 115,9

 R. Doorgaand verkeer 0,1 116

➔
Niewe Weg (2. hinter 

Brücke)
0,8 116,8

 Buitenquartier 0,1 116,9

 Westende 0,4 117,3

➔ Strombeek 0,2 117,5

➔ Strombeek 0,2 117,7

 Stombeek 0,1 117,8

➔ E. W. Arembergerweg 1,7 119,5



➔ Belterweg 1,6 121,1

 E.w.  B. Giethoorn 4 2,8 123,9

 R. Giethoorn 2 2,3 126,2

 R. Giethoorn 2 0,2 126,4

H Giethoorn 1,7 128,1

 B. Dwarsgracht 3 1,9 130

➔ Überseite Kanal 0,1 130,1

 R. Scheerwolde 6 2,2 132,3

➔ E.w. Kooiweg 3,1 135,4

 B. Scheerwolde 1 1,5 136,9

H Scheerwolde 0,8 137,7

➔ R. Oldemarkt 9 1,5 139,2

 B. Kalenberg 3,1 142,3

➔ E.w. B. Ossenzijl 0,1 142,4

 R. Ossenzijl 5 1,3 143,7

Kontrolle 143,7

Café de Weerribben 143,7

Durchfahrtzeiten: 143,7

12:12 bis 17:32 Uhr 143,7

H Ossenzijl 3,5 147,2

➔ E.w. Brück über 0,5 147,7

 E.w. B. Kuinre 6 0,4 148,1

➔ R. Slijkenburg 6 0,5 148,6

 R. Slijkenburg 5 0,9 149,5

 B. Schoterzijl 2 5,2 154,7

 B. Langelille 3 2 156,7

H Langelille 3,2 159,9

 B. Oudelamer 9 0,1 160

 B. Oudelamer 6 2,1 162,1

 B. Oudelamer 3 3,5 165,6

➔ B. Oldetrijne 4 0,3 165,9

H Oldetrijne 3,6 169,5

H Sonnega 2 171,5

 B. Oudelamer 4 0,4 171,9

➔ B. Nijelamer 1 2,1 174

 B. Nijeholtwolde 2 1,1 175,1

 Heirweg 2 177,1

P



 Parallelweg 0,8 177,9

➔ B. Ter Idzard 3 1 178,9

 Slingerweg 0,9 179,8

 E.w. Hoofdweg 4,5 184,3

H Oldebercoop 3,6 187,9

 B. Makkinga 9 0,6 188,5

 B. Makkinga 2 5,5 194

H Makkinga 1,6 195,6

➔ Oosterhuisweg 0,5 196,1

 W. Langedijke 3,6 199,7

 Klokhuisdijk 0,6 200,3

 R. Appelscha 6 0,4 200,7

 E.w. B. Appelscha 4 2,5 203,2

 B. Appelscha 2 1,5 204,7

H Appelscha 1,6 206,3

 B. Centrum 206,3

 B. Assen 0,1 206,4

➔ R. Assen 20 0,8 207,2

➔ E.w. Hoogersmilde 4 6,5 213,7

 B. Oranje2 2,6 216,3


Oranje Brücke 

überqueren
2,3 218,6

H Hijken 3,6 222,2

Kontrolle 222,2

Café de Dorpskern 222,2

Durchfarhtzeiten: 222,2

14:34 bis 22:48 Uhr 222,2

 R. auf den Radweg 2,5 224,7

 B. Zwiggelte 5 0,3 225

 B. Orvelte 8 3,6 228,6

 2,4 231

 B. Orvelte 4 2 233

P



➔ B. Orvelte 1 2,9 235,9

H Orvelte 0,4 236,3

 B. Witteveen 4 0,6 236,9

➔ B. Witteveen 3 0,6 237,5

H Witteveen 2,4 239,9

 B. Aalden 5 0,4 240,3

H Aalden 4,5 244,8

 G. Emmen/Aelderstr 0,3 245,1

H Zweeloo 0,7 245,8

➔ R. Noordsleen 5 0,2 246

➔ B. Benneveld 2 0,4 246,4

H Benneveld 1,5 247,9

 E.w. Klenkerweg 1,9 249,8

➔ Broeklanden 0,4 250,2

➔ Jongbloedvaart 4 254,2

 E.w. 0,7 254,9

 LF 14A Vleddersweg 1,1 256

H Veenoord 3,3 259,3

➔ E.w. 0,3 259,6

H Nieuw Amsterdam 0,3 259,9

➔ B. Schoonebeek 6 0,9 260,8

➔ Nieuw Schooneb 3 3 263,8

 1 264,8

 Schoonebeek 2,2 267

H Nieuw Schoonebeek 7,4 274,4

 Deutsche Grenze/Twist 5,1 279,5

➔ G. Emlichheim 18 0,5 280

 Twist-Bült 0,3 280,3

 G. Adorf 3 0,7 281

 W. Alt Hesepertwist 3,4 284,4

➔ Twister Straße 1,8 286,2

 (Moorweg) 0,4 286,6

 Georgsdorfer Str. 3 289,6

 Wulferdiek 1,5 291,1

 Grohtenfehl 2,6 293,7

 Füchtenfelder Straße 1,3 295

H Wietmarschen 0 295



 Schoolpatt 0,6 295,6

 Lohnerbrucher Straße 0,3 295,9

 Alter Diek 3,2 299,1

H Lohne 0 299,1

 Schwartenpohler Str. 3,9 303

➔ E.W. 1 304

➔ Hauptstraße 0,1 304,1

Ende erste Hälfte 305,2

Lohne

2. Hälfte 305,2

Lohne 305,2

305,2

305,2

 Hauptstrasse folgen 0 305,2

 G. Nordlohne 1,2 306,4

H Nordlohne 1,8 308,2

➔
Nordstraße K34            

R. Lingen
0,4 308,6

 Vorgartenstraße 1,9 310,5

➔
E.w.  Mühlengraben     

R Lingen
3,1 313,6

 E.w. G. Rheine 3,5 317,1

➔ Raffineriestr. 2,5 319,6

 G. Brögbern 1,7 321,3

 Radstrecke R2 0,2 321,5

 Lenzstrasse 1,2 322,7

H Brögbern 1,8 324,5

 Brögbern Ampel 0,5 325

 Bawinkelerstrasse 5,1 330,1

 Brookstrasse 0,7 330,8

➔ E.w. 1,1 331,9

 E.w.  R. Gersten 0,8 2,7 334,6

H Gersten 0,5 335,1

➔ E.w. G. Lengerich 3 0,2 335,3

P 0,8

1,1



 G. Freren 9 / Handrup 4 2,9 338,2

H Lengerich 0,3 338,5

 G. Handrup 4 0,3 338,8

 G. Handrup 4 0,9 339,7

 G. Berge 11 4,9 344,6

 G. Bippen 4 6,1 350,7

H Bippen 4 354,7

➔
Bahnhofstr. G Fürstenau 

9
0,8 355,5

 G. Eggermühlen 5 0,3 355,8

 G. Ankum 9 0,2 356

 G. Ankum 5 361

H Ankum 4,3 365,3

➔ G. Bersenbrück 7 0,2 365,5

 G. Bersenbrück 6 0,5 366

 G. Bersenbrück 5 0,5 366,5

H Bersenbrück 4,6 371,1

➔ G. Neuenkirchen 10 1,7 372,8

 G. Vörden 3 11 383,3

Kontrolle 384,4

Aral Tankstelle 384,4

Durchfahrtzeiten: 384,4

19.23 bis 09.04 Uhr 384,4

H Vörden 1,5 385,9

➔ G. Osnabrück 27 0,3 386,2

 G. Hunteburg 15 0,3 386,5

 G. Venne 6 (L76) 11 397,5

 G. Hunteburg 8 3,4 400,9

➔ G. Ostercappeln 7 1,6 402,5

 G. Ostercappeln 4 2,6 405,1

H Ostercappeln 3,2 408,3

➔ G. Osnabrück 15 1,8 410,1

➔ Bremerstrasse 0,2 410,3

 G. Schledenhausen 7 0,6 410,9

 G. Schledehausen 3 4,7 415,6

H Schledehausen 2,4 418

 G. Ellerbeck 3 0,7 418,7

 G. Melle 10 3,6 422,3

P 1,1



H Westerhausen 2,3 424,6

H Oldendorf 1,9 426,5

 G. Buer 6 (L92) 0,6 427,1

H Buer 6 433,1

 G. Rabber 9 0,2 433,3

➔ E.w. G. Bruchmühlen 6 0,4 433,7

H Bruchmühlen 5,3 439

 E.w. G. Bünde 10 0,6 439,6

➔ G. Spenge 9 0,9 440,5

 G. Spenge 8 0,4 440,9

 G. Spenge 5 3,3 444,2

 G. Herford 2,8 447

H Dreijen 0,8 447,8

H Enger 3 450,8

 E.w. G. Hiddenhausen 1,1 451,9

➔ G. Hiddenhausen 6 0,2 452,1

➔ G. Oetinghausen 2,6 454,7

H Oetinghausen 0,5 455,2

H Herford 4 459,2

Kontrolle 459,7

selbst suchen 459,7

z. B. Burger King 459,7

Durchfahrtzeiten: 459,7

21.52 bis 14.08 Uhr 459,7

➔
Umgehungsstr.          

Alle Richtungen
0,2 459,9

P➔ 
2. Kontrollmöglichkeit 

Mc Donalds
0,3 460,2

 Bünder Straße 0 460,2

➔ E.W.  R Enger 1,7 461,9

 Engerstraße 0,2 462,1


Westring              

Richtung Sportzentum
0,2 462,3

➔
Diebrocker Straße       R 

Jöllenbeck
0,3 462,6

 G. Jöllenbeck 7 3 465,6

H Jöllenbeck 5,5 471,1

➔ E.W. G. Spenge 1,4 472,5

P 0,5



➔
G. Melle / Werther / 

Häger
1,4 473,9

H Häger 3,1 477

➔ E.w. G. Enger 9 0,7 477,7

 G. Melle 16  L 922 0,3 478

H Bardüttingdorf 4,3 482,3

H Neuenkirchen L 701 2,7 485

 G. Wellingholzhausen 0,4 485,4

 G. Wellingholzhausen 2,7 488,1

➔ G. Melle 2,2 490,3

 G. Wellingholzhausen 6 0,3 490,6

H Wellingholzhausen 5,1 495,7

 G. Dissen 0,5 496,2

H Dissen 7,8 504

 Meller Straße 0,3 504,3

➔ G Bad Rothenfelde 0,6 504,9

 A 33 überqueren 0 504,9

 R. Bad Rothenfelde 0,7 505,6

H Bad Rothenfelde 0,5 506,1

 Salinenstraße 0,6 506,7

H Hilter 2,3 509

 G. Bad Iburg 8 1,2 510,2

H Glane 6 516,2

H Bad Iburg 1,7 517,9

 E. W.G. Osnabrück 17 0,3 518,2

 G. Holpendorp 4 0,6 518,8

 G. Hagen 7 4 522,8

➔ E.w. 2,4 525,2

➔ E.w. 0,9 526,1

  G Sudenfeld 1 1,3 527,4

 Sudenfelder Straße 1,1 528,5

H Natrup Hagen 2,4 530,9


Natruper Straße          G 

Lengerich 7
0,4 531,3

 G. Leeden 3 1 532,3

H Leeden 1,6 533,9

➔ E.w. G. Lotte 7 1 534,9

H Lotte 6,9 541,8



 W. Ortsmitte 0,1 541,9

 G. Westerkappeln 5 0,3 542,2

 G. Westerkappeln 5 0,8 543

➔ Westrekappeln 4,2 547,2

 G. Lingen 49 0,4 547,6

➔ G. Recke 15 0,4 548

 G. Lingen Recke 7,7 555,7

H Recke 4,9 560,6

 G. Hopsten 0,5 561,1

 G. Hopsten 0,2 561,3

➔ E.w. G.Hopsten 2 7,4 568,7

H Hopsten 0,5 569,2

 G. Schapen 5 1,1 570,3

H Schapen 3 573,3

 G. Spelle 1,1 574,4

 G. Spelle 1 6 580,4

H Spelle 1 581,4

➔ G. Varenrode 5 0,6 582

 G. Varenrode 3 0,6 582,6

H Varenrode 2,9 585,5

➔ G. Listrup 7  B 70 0,6 586,1

 G. Listrup 7 0,4 586,5

H Heitel 1,2 587,7

➔ E.w. G. Leschede 5 4,5 592,2

 E.w. G. Emsbüren 3 2,6 594,8

H Emsbüren 1,2 596

➔ G. Elbergen 7 0,3 596,3

➔  G. Elbergen 6 0,8 597,1

H Bernte 1,6 598,7

 G. Lohne 7 3 601,7

 G. Lohne 1 7,7 609,4

H Lohne 0,3 609,7

➔ W. Ortsmitte 0,5 610,2

Ziel Gasthaus 

Schnieders
611

02.48 bis 24.00 uhr

O 0,8






















